(38). *Sancti Georgii de Alga canoniconum congreg.* sic dicta ab Alga sive Alega, parva insula distante duobus milliaribus a Venetiis, ubi situm est primum hujus familiae monasterium, instituta est a D. Antonio Corrario episcopo Hostiensi et cardinali Bononiensi, ut patet ex inscriptione facta in ejus sepulcro in Ecclesia majori Alegæ, ibi: « Sepulcrum piissimi Patris D. Antonii Corragii beatæ memor. episcopi Hostiensis, cardinalis Bononiensis, fundatoris hujus congreg. qui obiit anno a Nativitate Domini 1445, die 19 Jan., orate pro eo semper. » Sic refert Tamburin., loc. cit., num. 32, qui tamen dicit quod auctores hujus congregationis incepæ circa annum Domini 1404 fuerunt Antonius Corrarius, et Gabriel Condulmerius nobiles Veneti: Barbosa autem, loc. cit., verb. *Canonici Sancti Georgii de Alga* dicit quod hæc congregatio instituta fuit a D. Antonio Corrario Bononiensi et episcopo Hostiensi anno 1404, et videtur concordare cum supra-allata inscriptione sepulchrali. Hanc congregationem approbavit, statuta vivendique formam ei prescripsit Greg. XII, constit. I, incip. *Illi*, v Kal. Jul. 1406. Vide Pennot., cit. lib. II, cap. 70; Marulum, in *Ocean. relig.*, l. V, p. 341; Paul. Moringiam, *De origin. relig.*, l. I, c. 44. *Congregationista extincta iuit a Clemente IX, constitut. *Romanus Pontifex*, die 6

Decembris 1668. *Bullar. Roman.*, edit. cit., tom. VI, part. vi, pag. 304 seq.

(39). *Sancti Marci canonicorum Mantuanorum cong.* circa annum Domini 1194 originem sumpsit a quodam venerabili sacerdote Alberto Spinula, seu alias de Formigola qui, habita potestate a Sede Apostolica erigendi collegium canonicorum regularium secundum ordinem Divi Marci, locum pro monasterio ædificando habuit ab abbatte S. Andreæ, et simul ab aliis Mantuanis civibus prædia et redditus pro canoniciis sustentandis obtinuit, atque ita sua congregationi fundamenta posuit. Et fuit approbata et confirmata ab Innocentio III et Gregorio IX const. *Piæ postulatio voluntatis*. Sic refert Tamburin., loc. cit., num. 33. Al. Barbosa, loc. cit., verb. *Canonicorum regularium Mantuanorum*, et cit. lib. i *Jur. Eccles. univers.*, c. 41, num. 110, dicit quod hic ordo refertur institutus a S. Marco, sed monasterium Mantuanum fundavit ejus urbis episcopus Henricus anno 1150 Pontifice Eugenio III. Desiit autem hæc congregatio, et eorum monasterium S. Marci a Guillelmo Mantua duce concessum fuit monachis Camaldulensibus, oblatione prius a Sede Apostolica facultate, ut refert Tamburin., loc. cit.

(40). *Cruciferorum Sancti Cleti canonicorum regularium congr.* fertur instituta a B. Cleto Lini successore vel a Ciriaco episcopo tempore Constantini Magni. Hæc congregatio fuit reformata ab Alexandro III, ut fateatur Gregorius XIV, const. 13, incip. *Romanus*. Cæterum approbata fuit ab Urbano VIII, const. incip. *Cum antecessor*, quam refert Tamburin., loc. cit., num. 34; et vivere sub Regula S. Aug. tradit Pennott., in *Histor. tripartit. canon. regul.*, lib. II, cap. 74. *Congregationem istam abolevit Alexander VII, constit. *Vineam Domini*. *Bullar. Roman.*, edit. cit., tom. VI, part. iv, pag. 101 seqq.*

(41). *Sancti Spiritus in Saxia canonicorum congreg.* sic dicta, vel quia collegium sub tuteia et patrocinio sancti Spiritus constructum est sub saxo seu castro Neronis, vel quia Saxones Germaniae populi ibi olim habitarunt, instituta est ab Innocentio III, anno 1199. Huic enim Pontifici oranti facta est vox de celo, dicens: «Innocenti, vade piscatum ad Tiberim fluvium:» re cuni S. R. E. cardinalibus communicata, ad Tiberim se contulit, et laxatis retibus, prima vice octuaginta septem, secunda vero trecentos et quadraginta extraxit infantes abortivos ab impiis matribus suffocatos, et in Tiberim projectos. Non defuit piissimo Pontifici remedium divinitus revelatum. Congregatis enim quamplurimis piis hominibus, eos ad curam hospitalis Sancti Spiritus, quod Romæ circa annum 1201 construxit, præfecit. Eorum cura est peregrinos et infirmos suscipere et curare, ac pueros et infantes alere; confirmata fuit hæc congregatio ab ipso Innocentio constitut. 7, incip. *Inter opera pietatis*, XIII Kalend. Jul. 1204. Subsunt hi religiosi jurisdictioni et correctioni præceptoris generalis, qui modo

a Summo Pontifice eligitur, et commenda tor sancti Spiritus nuncupatur.

(42). *Eremitarum Sancti Augustini ordo* a quoniam tempore incepit? Variant historici; quidam enim dicunt incepisse tempore divi Augustini, quos fuse rejicit Pennottus, in *Histor. tripartit. canonicorum regular.*, lib. i fere per totum. Alii in D. Guillelmum Aquitanum ducem, et Pictaviensem comitem originem referunt. Alii in B. Joannem Bonum Mantuanum; alii alio modo. Unde decisionem relinquendo proprii ordinis scriptoribus, quasdam congregations eremitarum S. Augustini referemus.

(43). *Sancti Guillelmi eremitarum congr.* sic dicta a sancto Guillelmo Aquitanus duce, et Pictaviensi comite ejus fundatore, incepit circa annum 1156. Hanc congregacionem fuisse institutam sub Regula Sancti Benedicti scribunt variis historici, ut videre est apud Tamburin., loc. cit., num. 37; Jo. Marquez, *De vera origine eremitarum Sancti Augustini*, cap. 13, § 11; Barbosa, lib. i *Jur. ecclesiast. univers.*, cap. 41, num. 64; qui tamen ibidem dicit verius esse, fuisse institutam sub Regula Sancti Augustini, utiliter Naclerus, volum. 2, gen. 40 et 41; Bellarmin., in *Chronol.* in fin. lib. *De scriptorib. Eccles.* sub anno 1241; et alii passim dicentes, talēm congregationem vocari communiter Guillemitarum Ordinis Sancti Augustini.

(44). *Jambonitarum eremitarum congr.* sic dicta, quia incepit a B. Joanne Bono Mantuanus apud Cœsonam in loco, qui dicitur Budriolum, paulo ante Innocentium III, S. Antonin., part. III, tit. 24, cap. 13. Vide Pennot., cit. l. II, cap. 47 et 74; Tamb., loc. cit., num. 58.

(45). *Sancti Hieronymi in Hispania eremitarum congr.* instituta fuit, seu reformata sub Regula S. Augustini, et patrocinio S. Hieronymi a D. Pietro Fernandez nobili Castellano anno 1370, tempore Urbani V. Licit alii alium hujus ordinis faciant auctorem, ut refert Barbosa, lib. i *Jur. Eccles. univers.*, cap. 41, n. 144. Prædictus igitur religiosus vir unus cum variis sociis eremiticam, et satis asperam vitam ducens cum eisdem decrevit Eremitarum S. Hieronymi titulum assumere. Unde iisdem sociis in unum collectis ad Ulpianæ locum Toletanæ diœcesis, in quo sacellum S. Bartholomæo apostolo dicatum invenerunt, suo sancto instituto et ordini fundamento fecerunt, ejusque approbationem et confirmationem sub Regula S. Augustinii Gregorio XI, obiit uerunt anno 1373, ut refert Silvester Marulus, in *Ocean. relig.*, l. III, p. 202. Hinc prædictum S. Bartholomæi monasterium est constitutum caput hujus congregationis, quæ in Hispaniis plurima satis pulchra habet monasteria, et præcipue celeberrimum illud Sancti Laurentii in Escuriali a Philippo II, Hispaniarum regem magnificentissime exstructum. Barbos., loc. cit., num. 144; Tamburin., loc. cit., n. 39; et plures alii apud ipsos.

(46). *Beati Petri de Pisis eremitarum congr.* instituta fuit a nobili viro Pisano Petro

Gambacurta, sub Regula S. Augustini, et patrocinio S. Hieronymi anno Domini 1380. Primum hujus congregationis monasterium, caputque ordinis exstructum est in honorem Sanctissimæ Trinitatis apud Cessanam in territorio Urbini, qui ob aeris amoenitatem, et situs pulchritudinem Monsbellus appellatur. Tambur., loc. cit., n. 40; Barbosa, loc. cit., n. 148; Paul. Moringia, *De origin. relig.*, lib. I, cap. 31, et alii.

(47). *Ilicetana eremitana S. Augustini de Observantia congr.* sic dicta a monasterio de Silva lacus Iliceto, a multitudine Illicum nuncupato, initium habuit a magistro Bartholomeo Veneto, anno Domini 1387. Tamburin., loc. cit., n. 42; Morigia, loc. cit., cap. 49; Barbosa, loc. cit., n. 94.

(48). *Carbonaria S. Augustini eremitarum cong.* in terra laboris regni Neapolitani, vulgo Campagna, modo S. Joannis de Neapoli nuncupata, originem habuit a Patre Simone Cremonensi, anno Domini 1399. Tamburin., loc. cit., n. 43; Barbosa, loc. cit., n. 94.

(49). *Perusina eremitarum S. Augustini cong.* alias Sanctæ Mariæ de populo nuncupata, in provincia Umbriæ per aliquot religiosos Augustinianos incepit anno 1424. Tamburin., loc. cit., n. 44; Barb., loc. cit., n. 94.

(50). *Lombardæ eremitarum S. Augustini congreg.* ortum habuit anno 1444 a Patre Joanne Rocco Papiensi et a Patre Gregorio Cremonensi. Tamburin., loc. cit., n. 45; et Barbosa, loc. cit., num. 94.

(51). *Sanctæ Mariae montis Hortonæ eremitarum S. Augustini congr.*, quinto ab urbe Patavii millario, initium habuit a Patre Simone de Camerino, anno 1460; ut scribit Tamburin., loc. cit., n. 46. At Barbosa, loc. cit., n. 64, vocal hanc congregationem montis Othonii, dicisque fuisse institutam in Marchia Anconitana a d. Patre Simone de Camerino dicto anno 1460.

(52). *Baptistellarum eremitarum S. Augustini congr.* seu Januensis, sic nuncupata a quodam Patre Baptista Januensi ejus fundatore, incepit anno Domini 1484. Tamburin., loc. cit., n. 47; Barbosa, loc. cit., n. 94.

(53). *Pollensis seu Dulcita eremitarum S. Augustini cong.* incepit circa ann. 1492, et est sic dicta, quia eam instituit P. Felix Polles. Barb., loc. cit., n. 94; Tamb., loc. cit., n. 48.

(54). *Calabriæ seu Zampana eremitarum S. Augustini congr.* sic dicta, quia fundata fuit a quodam P. Francisco Zampana Calabrensi, incepit anno Domini 1502. Tamburin., loc. cit., n. 49; Barbos., loc. cit., n. 94; Paul. Morigia, *De histor. relig.*, c. 49.

(55). *Dalmata eremitarum Sancti Augustini cong.* incepit dicto anno 1502; in Dalmatia, in Sclavonia. Barb., loc. cit., n. 50; Morigia, loc. cit.

(56). *Germanica eremitarum S. Augustini congreg.* instituta fuit in Germania a quo-

dam P. Andrea de Proles, anno 1514; Tambur., loc. cit., n. 51; Paul. Morigia, loc. cit., n. 49.

(57). *Sancti Pauli Primi Eremita congr. S. Augustini Hispanica* incepit in Hispania anno Domini 1530; et ibi quamplura habet monasteria, et in Italia prope Velitrensem civitatem habet monasterium satis illustre. Tamburin., loc. cit., n. 52; Morigia, loc. cit., c. 49, sed jam fuerat erecta alia S. Pauli Eremitæ in regno Hungariæ a B. Eusebio Strigoniensi anno 1215; Pontifice Innocentio III, confirmationem præstante fratre Gentili cardinali ex ordine S. Francisci legato Clementis V in Hungaria, anno 1308, loc. cit., numer. 126.

(58). *Congregationes eremitarum S. Augustini*, quæ in generali unione per Alexandrum IV, facta per constitutionem 6, incip. *Licet Ecclesiæ*, sub eadem denominatione eremitarum S. Augustini venerunt, ut eas resert Silvester Marulus, in *Oceano religionum.*, lib. IV, pag. 284, et Tamb., loc. cit., n. sunt sequentes.

Congr. eremitarum Valis Hirseuti.

Congr. eremitarum de pœnitentia Jesu Christi.

Congr. eremitarum S. Augustini Turris Palmarum Firmianæ diæcessis.

Congr. eremitarum S. Joannis Boni.

Congr. eremitarum S. Augustini in loco S. Blasii de Brittinis Fanensis diæcessis.

Congr. eremitarum S. Mariae de Rupe cava Lucensis diæcessis.

Congr. eremitarum Sanctissimæ Trinitatis Centum Cellis in Tuscia.

Congr. eremitarum S. Mariae de Mureto Pisane diæcessis.

Congreg. Sancti Jacobi de Minilio Lucensis diæcessis.

Congreg. eremitarum Sancti Benedicti de monte Faboli.

Congr. eremitarum S. Gulielmi.

(59). *Eremitarum Discalceatorum S. Augustini cong.* admissa et instituta fuit in urbe Roma circa annum Domini 1599, ut patet expresse in const. 63 Clem. VIII, incip. *Decet Romanum Pontificem.* edita die 5 Nov. 1599.

(60). *Hæc congregatio eremitarum Discalceatorum* divisa est in Hispaniam et Italiam. Constitutiones congregationis approbatæ fuerunt a Paulo V, constit. 2, incip. *Sacri Apostolatus.* Et distincta est in quatuor provincias, Romanam, Neapolitanam, Januensem et Siculam: Urban. VIII, constit. 58, *Ad uberes.* Congregatio Hispana, quæ ulterius in quatuor provincias distincta est; confirmata fuit cum propriis constitutionibus a Greg. XV, const. 36, incip. *Ad sacram.*

(61). In supradictarum omnium congregationum Sancti Augustini formis, et Regula reperiuntur etiam propria cuiusque generalis congregationis sanctimoniales Deo inservientes cum magno devotionis et sanctitatis incremento. Tamburin., loc. cit., n. 55, et alii passim, docetque communis experientia

(62. *Armenorum seu modo S. Bartholomei de Genua cong.* a quo primo monasterio in his partibus nuncupatur, ortum habuit in Armenia, temporibus S. Casilii, et deinde ab Armenia, et postea a Graecia, ubi in monte Nigro Fratres hujus congregationis se repererunt, a Turcis expulsi, Genuam appulerunt, ibique in monasterio S. Bartholomei, relicta S. Basilii Regula, illam S. Augustini, et constitutiones S. Patris Dominici amplexati sunt, et secundum praedictam Regulam et constitutionem profitentur. Silvester Marulus, in *Ocean. relig.*, lib. v, pag. 367; Tamburin., loc. cit., n. 56. * Vide *Adnot.* appositam ad n. 9, art. 2. *

(63. *Sanctissima Trinitatis Redemptionis Captivorum congregat.* instituta est circa annum Domini 1198 a S. Joanne de Matha et S. Felice Valesio ad captivos e manibus Barbarorum redimendos; et eodem anno 1198 fuit approbata ab Innocentio III, constit. 1, incip. *Operante*, et ab eodem confirmata anno 1209, constit. 9, etiam incip. *Operante*; Tamburin., loc. cit., n. 67; Marulus, in *Ocean. Relig.*, lib. iii, pag. 194; Pennott., in *Histor. tripartit.*, libr. ii, cap. 7.

(64. *Beatae Mariae de mercede Redemptionis Captivorum congregatio* instituta fuit circa annum Domini 1218, in regno Aragonie a S. Raymundo de Pennafort, a Jacobo Aragonum rege, et a S. Petro Nolasco sic a B. M. V. inspiratis ad liberandos et redimendos captivos, et oppressos a Mauris, tunc sere totam Hispaniam opprimentibus, et confirmata fuit anno 1235, a Greg. IX, const. 9, incip. *Devotionis vestrae*; Tamb., loc. c., n. 58; Barbos., loc. c., n. 127.

* Sunt tamen, qui ordinem istum anno duxerat 1222 institutum fuisse arbitrantur. Nam quo tempore institutus fuit, S. Raymundus de Pennafort ordini Praedicatorum sese adjunxerat. Ipsum autem anno 1222 nomen in Praedicatorum ordinem dedisse ex veteri mss. Kalendario Barcinen-sis coenobii Diagus, lib. ii, cap. 9, tradit. Legito S. Raymundi de Pennafort vitam, Summa ejusdem edit. Veronensis 1744 præmissam, cap. 2, pag. xxx et seqq.*

(65. *Praedicatorum ordo* institutus est a S. Patre Dominico Hispano canonico regulari S. Augustini, anno Domini 1206, Pontifice Innocentio III, et approbatus et confirmatus fuit solemniter sub regula S. Augustini, et propriis constitutionibus, 11 Kal. Januarii 1216, ab Horacio III, constit. 2, incip. *Religiosam vitam*; Tambur., loc. cit., n. 59; Barbosa, loc. cit., n. 117; Miranda, in *Manual. prælatorum*, tom. I, qu. 4, art. 3, et alii passim. *Confer Annalium ord. Præd., tom. I Ronae anno 1756 impressum, ad ann. 1206 et ad ann. 1216.*

(66. *Montalium S. P. Dominicci ordo* sub eadem Regula S. Augustini degens jam per universum totum propagatus, celeberrimus est et floret in dies continuis sanctitatis exemplis. Tamburin., loc. cit., n. 60, et communis experientia.

(67. *Tertii ordinis de Pænitent. S. P. Dominicci cong.* cum sua Regula et constitutioni-

bus approbata fuit ab Innocentio VII, anno 1405, const. incip. *Sedis Apostolicæ*.* In Annalibus paulo ante indicatis ad an. 1209, nu. 13 et seqq., perspicua monumenta afferuntur, ex quibus evincitur ordinem istum *De militia Christi*, tum *De Pænitentia* appellatum, ab ioso S. Dominico originem ducre*.

(68. *Servorum B. M. ordo* sicdictus, eo quod B. Mariæ virginis peculiaribus obsequiis addictus sit, institutus fuit sub Regula Sancti Augustini, sub anno Domini 1216, a sex nobilibus viris Florentinis, nempe Bonifilio de Monaldis, Amedeo Bonajuncta, Manetto de Antellis, Alexio Falconerio, Sosteneo de Sosteneis, Uguccione de Uggucionibus, et denovo confirmatus fuit a Benedicto XI, anno 1304, constitution. 1, incip. *Dum levamus*. Ex qua constitutione clare patet hujusmodi ordinem fuisse per Sedem Apostolicam antea confirmatum, sed forsitan injuria temporum litteræ confirmationis ante hanc editæ non exstant; Tamburin., loc. cit., n. 62; Barbosa, loc. cit., n. 135; Marulus, in *Ocean. relig.*, lib. iv, pag. 302 et 303; Morigia, in *Origine relig.*, lib. i, cap. 35*. Consulto opusculum Romæ vulgatum hoc titulo: *Memorie sulla storia del primo secolo dei servi di Maria, e degli Spedalieri di S. Giovanni di Dio*, Madrid, 1780 ex quo disces ordinem servorum B. Virginis, nou anno 1216, sed anno 1226 fundatum, atque a B. Benedicto XI, primum auctoritate Apostolica confirmatum*.

(69. *Servorum B. Mariæ Reformatorum congregatio* incepit temporibus Martini IV, circa annum Domini 1285. Auctore S. Philippo Benito, et hanc approbavit, iterumque reformationem indixit Clemens VI, anno 1346, constit. 2, incip. *Regimini*. Urbanus V, anno 1379, constit. 2, incip. *Sacrosancta Romana Ecclesia*, et Pius V, anno 1570, constit. 103, incip. *Postquam*; Tambur., loco citat., n. 64; Barbosa, loc. cit., n. 131, et alii*. Mihi tamen quæ de congregationis hujus auctore, et anno quo incepit, ab his traduntur, commentitia videntur. Nam S. Philippus Benitus anno 1285, ex mortali hac vita ad immortalem migravit, nec quo tempore servorum B. Mariæ ordinis præfuit (præfuit autem ex Annalibus ejusdem ordinis ab anno 1267 usque ad extreum vitæ suæ die), regularis disciplina in ea familia collapsa fuit, ut reformatione opus esset*.

(70. *Beatae Mariæ servorum Eremitarum congr.* incepit anno 1593, et habet Eremitas in monte Senario tertio tantum lapide a Florentia distante, qui primævi Instituti modum sequentes, die ac nocte Deo laudes persolvunt, et confirmata est hæc congregatio cum prescriptione modi recipiendi novitios ad habitum, et professionem, et peculiaribus constitutionibus a Clemente VIII, constit. 8, incip. *Decet*; Barbosa, loc. cit., n. 345; Tambur., loco cit., n. 63, et alii.

(71. *Tertii Ordinis Servorum B. Mariæ cong.* cum sua Regula et constitutionibus confirmata fuit a Martino V, anno 1424, cou-

stitut. 15, incip. *Sedis*; Tamburin., loc. cit., n. 135, et alii.

(72). *Fratrum Paenitentiae Sanctae Mariae Magdalena* ordo institutus fuit, seu potius renovatus sub Regula Sancti Augustini a quondam Beltramo Gallo in diœcesi Massiliensi sub anno 1277, temporibus Nicolai III. Tambur., loco cit., sub n. 65; Crusenius, in *Monast. Augustin.*, part. iii, cap. 5; Barbosa, loco citat., n. 137.

(73). *Mulierum Paenitentium congregatio* instituta, seu potius renovata fuit ab eodem S. Viro Beltramo Gallo, sub eadem Regula S. Augustini, anno 1278, Pontifice Nicolo III, ad refugium mulierum meretricum ad meliorem frugem redeuntium; Tamburin., loc. cit., n. 66; Barbosa, loc. cit., n. 137; Crusen., in *Monastic. Augustin.*, part. iii, cap. 5.

(74). *Charitatis Fratrum congregatio* instituta est sub Regula S. Augustini tempore Nicolai IV, an. 1290, a Guidone Janvillano S. Georgii Domino in diœcesi Catalaunensi in Provincia Campania regni Gallicani ad hospitalitatem exercendam, pauperes in domibus suis recipiendo, et charitable alienados, Miræus, lib. v *Histor. monastic.*, cap. 21; Crusen., in *Monast. Augustin.*, part. iii, cap. 10; Barbosa, loc. cit., n. 139; Tambur., loco cit., n. 67.

(75). *Jesuitorum S. Hieronymi congregatio* instituta est a S. Joanne Columbano Senensi sub Regula San. Augustini, et tutela, ac patrocinio S. Hieronymi anno 1354, et confirmata fuit a Martino V, constitut. 11, incipient. *Pie*. Iste religiosi dicti sunt Jesuati, vel quia in ore primorum Patrum hujus ordinis frequens erat dulce nomen Jesu, vel quia in primordio religionis prophetic infantium spiritu fuerint sic appellati. Barbosa, loc. cit., n. 142; Tambur., loc. cit., n. 68; Morigia, in *Chronic. Jesuitorum, et de Origin. relig.*, l. 1, cap. 38, et alii*. Congregationem istam extinxit Clemens IX, constit. *Romanus Pontifex*, ad n. 38, indicata.

(76). *Monialium Jesuatarum congregatio*, fuit instituta ab eodem S. Joanne Columbano circa annum 1358. Paulus Morigia, loc. cit.; Tamburin., loc. cit., num. 69, et alii.

(77). *Sancti Ambrosii ad Nemus congregatio*, sic dicta, quia sub invocatione S. Ambrosii erectum fuit Mediolani primum ejus domicilium in loco extra muros, qui tempore S. Ambrosii nemus erat, in quod ipse sanctus se aliquando ad vacandum divinis contemplationibus recipiebat, iustituta fuit sub Regula S. Augustini a tribus nobilibus Mediolanensis, nempe Alexandre Crivello, Alberto Besotio, et Antonio Petrasanca, circa annum 1375, et confirmata fuit a Gregorio XI, constit. 9, incip. *Cupientibus*; isti religiosi sub una congregatione, cuius caput est dictum monasterium S. Ambrosii ad Nemus, fuerunt redacti ab Eugenio IV, const. 22, incip. *Regimini*, et postea haec congregatio unita fuit cum congregatione fratrum S. Baruabæ apostoli sub Regula

S. Augustini a Sixto V, quam unionem confirmavit Paulus V, constit. 12, incip. *Pastoralis*; Barbosa, loc. cit., num. 154; Tambur., loco cit., n. 70; Morigia, *De relig.*, cap. 41; Marulus, in *Ocean. relig.*, lib. 1, pag. 70*. Urbanus autem VIII, suppressit constit. *Quantum ornamenti*, die 2 Decembris 1643, *Bullar. Rom.* epit. Mainardi, tom. VI, part. II, pag. 402 et seqq., eamque suppressionem ratam habuit, atque ejusdem congregationis monasteria in beneficia sacerdotalia erexit Innocentius X, constit. *Quoniam nostro*, tom. cit. part. III, pag. 28 et seqq. *

(78). *Apostolorum, seu Apostolinorum Fratrum congregatio* primam originem traxit e S. Barnaba Apostolo, qui cum ab apostolis missus fuisset in Insubriam ad praedicandum Evangelium apud Mediolanum, cuius primus archiepiscopus, seu episcopos creatus fuit, multi homines ejus praedicationibus inflammati se in unum collegerunt, et vitam more apostolorum sub tanto magistro degebant; verum, eo mortuo, dispersi hujusmodi homines in agris, et villis eremite vivebant; donec horum quidam circa ann. Domini 1484, privilegio Innoc. VIII, sub Regula S. Augustini, emissis tribus votis in communi vivere iterum cœperunt, retento nomine *congregationis Fratrum apostolorum*, seu ut vulgo *Apostolinorum*, ut patet ex constitut. 3 Alexandri VI, incip. *Piæ vita*; et deinde haec congregatio unita fuit cum congregatione S. Ambrosii ad Nemus a Sixto V et Paulo V, const. incip. *Pastoralis*; Tamburin., loc. cit., n. 155; Morigia, *De origin. relig.*, lib. 1, c. 47; Marulus, in *Oceano relig.*, lib. 1, pag. 36*. Hujus congregationis idem ac precedentis, cui unita erat, exitus fuit.

(79). *Sancti Hieronymi de Fesulis Fratrum congregatio*, sic dicta, quod Fesuli antiquissima Tuscia Urbe, cuius nunc vestigia vix extant, non longe a Florentia incepit, instituta est sub Regula S. Augustini, circa annum 1460, a Carolo Romena, seu Romensi comite montis Granelli, et fuit approbata ab Innocentio VII et Gregorio XII, constit. incip. *Sacrum*, in qua confirmat bullam Innocentii VII, quæ non fuerat expedita ob mortem ipsius Pontificis, et eam iterum confirmavit expresse sub Regula S. Augustini Eugenius IV, constit. 21, incip. *Super gregem*; Barbosa, loc. cit., n. 72; Morigia, *De orig. relig.*, lib. 1, cap. 38*. Sublata fuit a Clemente IX, constit. *Romanus Pontifex*; quam ad n. 38 indicavimus *.

(80). *Hospitalitatis et infirmis servientium congregatio S. Joannis Dei*, ab eodem sancto instituta est sub Regula S. Augustini anno 1538, et vulgo per Italiam ejusdem religiosi appellantur *Fate ben Fratelli*. Haec congregationem confirmavit S. Pius V, constit. 143, incip. *Licet ex debito*; et eam confirmavit Clem. VIII, constitut. 44, incip. *Romanus Pontificis*; haec congregatio modo divisa est in duas, scilicet Hispanam et Italiam; utraque tamen vivit sub Regula S. Augustini; Tamburin., loc. cit., n. 73; Barbosa, loc. cit., n. 161; Marulus, in *Oceano relig.*, lib. v,

pag. 430; Pennottus, in *Histor. tripart.*, lib. II, cap. 74*. De ordinis hujus vicibus saeculo 1, vide, si lubet, opusculum citatum ad n. 98*.

(81. *Sancti Pauli primi Eremitæ congreg.* Lusitana instituta est sub Regula S. Augustini circa annum Domini 1562. Tamburin., loc. cit., n. 74; Pennottus, cit., lib. II, cap. 74, ubi dicit, fuisse jam antea institutam in Ossa rupe quadam satis aspera ejusdem Provincie.

(82. *Sanctissimæ Trinitatis Redemptoris captivorum Reformatorum et Discalceatorum congregatio* instituta fuit anno 1599, prout apparel ex constitutione Clementis VIII, incip. *Ad militantis Ecclesie regimen*; Tambur., loc. cit., n. 75, et alii.

(83. *Discalceatorum Reformatorum Sanctissimæ Trinitatis Redemptoris Captivorum congreg.* Gallica similis Instituti, ac antea dicta, fuit erecta in Gallia auctoritate Gregorii XV et Urbani VIII, ut appareat ex Literis de ejus ordine datis a cardinali Octavio Bandino ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptoris captivorum protectore, sub die 27 Febr. 1624, incip. *Cum universæ congregationi*, et ex ejusdem Urbani VIII, const. incip. *Alias a nobis*, sub die 28 Februar. 1631, apud Tamburin., loc. cit., n. 76.

(84. *Discalceatorum Reformatorum B. Mariæ de Mercede congregatio* initium habuit circa annum Domini 1613, sollicitante P. Joanne Baptista a sanctissimo sacramento; quam reformatam novam congregationem confirmavit Paulus V, const. incip. *Inter omnes*; et hujus reformatæ discalceatorum congregationis Fratres separavit totaliter a calceatis, et item vicarium generalem pro ipsis creavit Gregor. XV, const. incip. *Apostolici muneric sollicitudo*; quod et confirmavit Urbanus VIII, const. incip. *In sede*; Tamburin., loco cit., n. 77, et alii.

(85. *Sancti Antonii abbatis in Flandria congreg.* instituta est anno 1715, sub Pontificatu Pauli V, a quo est ei data Regula Sancti Augustini, et ejus unicum monasterium castellatum nuncupatum, subjectum est provinciali Belgico Augustiniano, salvis tamen hujus congregationis particularibus constitutiouibus et privilegiis; Tamb., loc. cit., n. 78; Barbosa, loc. cit., n. 165.

(86. *Alexianorum Fratrum congregatio*, sic dicta, eo quod ejus alumni S. Alexium sibi in patronum delegerint, instituta fuit a piis quibusdam viris circa annum Domini 1309. Hos Regulæ S. Augustini addixit Henricus Surde manus ex familia eremitica S. Augustini, ut refert Crusenius, in *Monast.*, part. III, cap. 11, ubi addit, ab officio sepeliendi mortuos, quod est eorum principale Institutum, vocari *Vespillones*; de cætero sunt simpliciter laici, nullis sacris iniciati; Miraeus, *De orig. ord. S. August.*, lib. I, cap. 28; Tamb., loc. cit., n. 79; Barb., loc. cit., n. 141.

(87. *Bonorum hominum cong.* sub Regula S. Augustini instituta fuit circa ann. 1237, a quodam Richardo Cornubiæ comite Hen-

rici III, regis Anglie fratre, qui, aedificato monasterio in Villa Berca stediensi, vice-simo quinto a Londino milliarior, ibi cum aliquot bonis hominibus, et religiosis viiris Regulam S. Augustini observabat; Tambur., loc. cit., n. 80; Morigia, in *Histor. relig.*, c. 72*. De religiosis ordinibus, qui in Anglia ante impiam Henrici VIII, a catholica fide defectionem floruerunt, legantur *Mönasticon Anglicanum*, sive *Pandectæ canoniorum Benedictinorum*, *Cluniacensium*, *Cisterciensium*, *Carthusianorum* a primordiis usque ad eorum dissolutionem per Rogerium Dodsworth Eborac., *Guglielmum Dugdale Warwick.* Londini. 1655, Job. Stevens, *The history of the antiens abbeys monasteries, etc.*, London 1722, ac Thomæ Tanner *Notitia monastica*, London 1749*.

(88. *Clericorum hospitaliariorum cong.* instituta fuit circa annum 1300 a P. Augustino Novello cancellario primum Maufredi regis Siciliæ, deinde penitentiario, et a secretis et confessionibus Bonifacii VIII, electo in septimum generalem eremitarum S. Augustini, quo munere rejecto, hanc familiam erexit Senis sub Regula S. Augustini, quam congregationem confirmavit idem Bonifacius VIII, Barb., loco cit., n. 140; Tambur., loc. cit., n. 81; Crusen., in *Monast.*, part. III, c. 10.

(89. *Clericorum vita communis congr.* sic dicta eo quod ejus alumni in communi vivant apostolorum more, instituta fuit sub Regula S. Augustini anno 1376, a Gerardo Daventriensi ad Isalam fluvium in Germania inferiore, nato in urbe episcopalii Daventria archiepiscopi Traiectensis suffraganea. Barb., loc. cit., n. 145; Tamb., loc. cit., n. 82; Morigia, in *Hist. relig.*, c. 59; Marulus, in *Ocean. religion.*, l. III, pag. 197.

(90. *Theatinorum clericorum congreg.* instituta est circa annum 1524, sub Regula S. Augustini a Joanne Petro Carassa Neapolitano; archiepiscopo Theatino, postea Summo Pontifice Paulo IV. Unde ejus clerici dicti sunt Theatini: is enim, resignato in manibus Summi Pontificis episcopatu, una cum S. Cajetano Thienensi, et Bonacio Alexandrino, et D. Paulo consiliario Romano, facta solemnni professione, Romæ primo suam congregationem fundarunt, quam confirmavit Clemens VII, const. incip. *Exponi*; hanc congregationem dictus Joannes Petrus Carassa univit cum Somaschensi, sed postea ad summum Pontificatum assumptus, et Paulus IV dictus, Theatinorum congregationem a Somaschensi separavit, et pristinum solum institutum servare coegit ut in ejus const. incip. *Aliquot ab hinc annis*. Barb., loc. cit., n. 158 et 160; Tambur., loc. cit., n. 83; Morigia, in *Orig. religion.*, lib. I, cap. 76; Marulus, in *Oceano religion.*, lib. IV, pag. 368.

(91. *Sancti Pauli Decollati, seu Barnabitarum congregat.* sic dicta, quod Sanctum Paulum præcipue elegerit in patronum, instituta est a tribus nobilibus Mediolanensi-

bus, nempe Bartholomæo Ferrario, Jacobo Antonio Morigia, et Antonio Maria Zacharia, anno 1526. Dicuntur hujus insignis ordinis religiosi vulgo *Barnabites* a collegio S. Barnabæ apostoli, quod primum Mediolani habuerunt et caput ordinis statuerunt. Hunc insignem ordinem approbat et confirmavit Clemens VII, constit. 37, incip. *Vota*; Barbosa, loc. cit., n. 159; Tambur., loc. cit., n. 84; Morigia, in *Origine religion.*, lib. I, cap. 66; Marulus, in *Oceano relig.*, lib. v, pag. 397. * Ab Innocentio X, extincta perpetuo congregatio ista fuit constit. *Cum sicut*, die 22 Junii 1641, *Bullar. Rom.*, edit. Mainardi, tom. VI, part. III, pag. 221 et seqq. *

(92.) *Boni Jesu clericorum regularium congregat.* in civitate Ravennæ instituta fuit circa annum 1526, a quadam Virgine Margarita ejusdem civitatis, ministerio duorum sacerdotum ejusdem urbis, domini Leonis et domini Hieronymi, qui primi tunc, ordinem professi sunt sub Regula S. Augustini cum propriis constitutionibus. Pennott., in *Histor. tripartit. canonicor. regular.*, lib. II, cap. 74; Marulus, in *Ocean. religion.*, lib. v, pag. 398; Tamb., loc. cit., n. 85; Barb., loc. cit., n. 157.

(93.) *Clericorum regularium Somaschæ, seu S. Majoli congregatio*, sic dicta a primo monasterio constructo in Somasca Pago inter Mediolanum et Bergomum, et a celebri collegio S. Majoli in civitate Papiæ, instituta fuit a B. Hieronymo Æmiliano (141) patricio Veneto, circa annum 1526, et confirmata fuit a Paulo III, const. incip. *Ex injuncto*; et S. Pius V, sub Regula S. Augustini reposuit, et nomen ipsi congregationi imposuit, nempe clericorum regularium S. Majoli Papiæ, seu Somaschæ, ut in ejus constitut. incip. *Injunctum*; huic congregationi Joannes Petrus Carassa episcopus Theatinus univit suam congregationem Theatinorum, sed postea ad summum Pontificatum assumptus, et Paulus IV, dictus, Theatinorum congregationem a Somaschensi separavit, et pristinum solum iustitum servare coegit, ut in ejus constitut. incip. *Aliquot abhinc annis*. Tambur., loc. cit., n. 86; Barbosa, loc. cit., n. 160; Morigia, *De origine religion.*, lib. I, cap. 68; Marulus. in *Oceano religion.*, lib. v, pag. 394.

(94.) *Ministrantium infirmis clericorum regularium congregatio* instituta est a sancto Camillo de Lellis sacerdote Neapolitano, ex oppido Buclanico diocesis Theatinæ oriundo, egregiæ sanetitatis viro, circa annum 1586, et tunc sub instituto simplicis congregationis eam approbavit Sixtus V, constitut. 15, incip. *Ex omnibus*; et postea sub instituto religionis cum quatuor votis solemnibus, inclusu scilicet quarto de perreni ministerio ægrotantibus exhibendo, etiam peste laborantibus, fuit confirmata a Gregorio XV, constitutione 27, incip. *Illiis*, et de hac congregatione multa ha-

bentur in constitutione 75 Clementis VIII, incip. *Superna*. Barbosa, loco cit., num. 199; Tamburin., loc. cit., num. 87; Marulus, in *Oceano religion.*, lib. v, pag. 426; Pennott., in *Historia tripartit.*, lib. II, cap. 74, ubi asserit alumnos hujus congregationis vivere sub Regula S. August.

(95.) *Minorum clericorum regularium congregat.* a VV. August. Adurno Januen. et Francisco, ac Augustino Caraccioli Neapolitanis (142), æque pietate, ac nobilitate conspicuis, æræ vulgaris anno 1588 orta est. Eam illico summus ille, ac vere maximus Pontifex Sixtus V tanta benignitate et studio est complexus, ut nedum Bulla incip. *Sacrae religionis*, instar cæterorum regularium ordinum approbarit, sed ei iusus per honoris ergo, et in proprii amoris pignus, ac argumentum *Minoritarum* titulum communicarit; eamdem plurimi, qui Sexto successere, Pontifices confirmatione Apostolica et privilegiis amplissimis ornavere. Gregorius nempe XIV, Bulla incip. *Ut ea quæ ad religionis propagationem*. Et alia incip. *Romanus Pontifex*. Clemens VIII, bulla incip. *Sacrae religionis propagationem*. Paulus V, bulla incip. *Decet Romanum Pontificem*. Et alia incip. *Cum sicut nobis*. Et ne diutius immoremur, novissime Benedictus XIII, bulla incip. *Sacrosanctum Apostolatus officium*.

Ad tria vota consueta hæc congregatio addit quartum de ecclesiasticis dignitatibus nou ambiendis, quæ omnia quotannis renovat in pervigilio Epiphaniæ: et supra consueta cæterorum ordinum munia, tum orandi, tum psallendi, tum concionandi, tum sacramenta fidelibus ministrandi, aliaque in Dei cultum, in Ecclesiæ splendorem, in sui et proximi utilitatem vergentia peragendi, id habet proprium et peculiare, ut perpetuo suos alumnos in orbem singulis horis diei ante sanctissimæ Eucharistiæ sacramentali orationi mentali per horam velit addictos; qui propterea etiam *semper orantes* populari prænomine nuncupantur.

Plurimos huc usque viros pietate insigines, et doctrina celebres edidit hæc congregatio, quas in chronicò ordinis Romæ edito typis Joannis Francisci Buagni, anno 1710, fuse recenset Pisellus, lib. prim., cap. priu.

(96.) Sub Regula S. Augustini militarunt, et adhuc militant etiam plures ordines Militares seu Equestris, et in primis *Equestris ord.* *Sancti Lazari*, alias de anno 391 institutus, et a Gregorio IX, qui simul Regulam Sancti Augustini his equitibus servandam tradidit, confirmatus, seu, ut verius videtur, Alexander IV eundem ordinem sub dicta Regula Sancti Augustini approbavit constitut. 1, incip. *Cum a nobis*. Hic tamen ordo unitus fuit ordinis S. Mauriti a Gregorio XIII, constit. incip. *Pro commissa*, quam unionem approbavit etiatio Clemens VIII, const. 102, incip. *Decet*.

(142) Ex his Franciscus Caraccioli beatorum catalogo ascriptus a Clemente XIV fuit.

(141) Hunc inter sanctos ritu solemnii Clemens XIII restituit.

(97. *Equestris Ordo Sancti Sepulcri secundum Mennium in lib. De symbol. et origin. Equestr. ordinum, tit. Ordo I quod. Sancti Sepulcri, et Patrem Marianum a Malco Minorum de Observantia, part. II, libr. XIII, cap. 4 sua Terræ sanctæ illustratæ, fertur institutus a sancto Jacobo Apostolo primo episcopo sanctæ Civitatis Hierusalæm, anno 96 post Nativitatem Christi, et 63 post ejus mortem, ad hoc ut assisterent custodie Sanctissimi Sepulcri Domini nostri Jesu Christi. Alii volunt, fundatorem hujus ordinis fuisse invictissimum imperatorem Heraclium, ex quo ipse acquisierit S. Sepulcrum et S. Crucem. Alii dicunt, fundatorem fuisse Constantimum Magnum, ex quo ejus mater S. Helena crucem et monumenum Dominicum reperisset, ibique magnificas ædes construxisset, et custodium seu curam militibus quibusdam S. Sepulcri nuncupatis demandasset. Alii tenent, fundatorem fuisse Carolum Magnum, ex quo ipse ab Aarone principe Saraceno circa annum Domini 800 dono accepit ecclesias Sanctissimi Sepulcri, Calvarii, Montis Oliveti et civitatis Hierusalem. Alii communius sustinent, fuisse hunc ordinem equestrem S. Sepulcri sub Regula S. Augustini fundatum a Godofredo Bullione primo Hierusalem rege post recuperationem Sanctæ Civitatis, an. 1099. Hic ordo anno 1483 unitus fuit ab Innocent. VIII præclarissimo ordini Equestri tunc Rhodiano, nunc Melitensi. At Alexander VI, anno 1496, considerans, quod Equites Melitenses emitunt votum castitatis, quod non emitunt equites S. Sepulcri, de novo istos ab illis sejunxit ac divisit, concedendo facultatem nostro guardiano Sacri Montis Sion Hierusalem, tanquam commissario Apostolico, creandi equites Sancti Sepulcri, quæ concessio fuit iterum confirmata a Summis Pontificibus Leone X, Clemente VII et Urbano VIII, et in praxi feliciter perseverat, ut videre est apud P. Petrum Antonium de Venetiis, in *Viridario Seraphico historico*, tom. I, part. I, cap. 20, et tom. II, par. VII, c. 8, ubi per extensum dat modum et formam eos creandi et dat formulam litterarum, quæ ipsis novellis creatis equitibus Sancti Sepulcri a dicto nostro guardiano Hierusalem in dies conceduntur; sed de his uberiori infra, cum de religione Seraphici Patris nostri Francisci.*

(98. *Equestris ordo S. Joannis Hierosolymitani, seu Melitensis* sub Regula S. Aug. et propriis constitutionibus, quando et a quo fuerit institutus? *Vide verb. Hierosolymitani equites* per tot, ubi multa ad rem.

(99. *Equestris ordo S. Mariae Teutonicorum*, sic dictus, quod sub patrocinio Beatisimæ Virginis a Teutonicis, et pro natione Teutonica institutus sit Hierosolymis sub Regula S. Augustini, an. 1119, a quodam viro nobili Teutonico, cuius nomen apud nullum scriptorem, quem legerit, testatur se invenisse Barbosa, lib. I *Juris ecclesiastici*, cap. 41, num. 167 et in *Summa Apostolic. decis.*, verb. *Equites S. Mariae Teutonicorum*; ubi dicit quod dictus ordo fuit primum dicto anno 1119, Calisto II Pontifice, institutus sub sodalitii specie ad recreandos Hierosolymis, et excipiendos peregrinos gentis Germanicæ; deinde vero ad tutandum eosdem ab incursionibus Barbarorum, confirmatus est ordo a Coelestino III, anno 1192. Barbosa, loc. cit., num. 92; Morigia, *De origine relig.*, libr. IV, c. 3; Marulus, in *Oceano religion.*, lib. III, pag. 212, et alii.

(100. *Equestris ordo S. Joannis Acconis, et S. Thome Martyris imitatione predicatorum* erectus est sub Regula S. Augustini, et protectione S. Thomæ martyris, a quo nomen desumpsit, ut constat ex bullis Summorum Pontificum apud Mennenium, *De Equestr. ordin. symbol. et orig.*, pag. 38, ubi refert hanc inscriptionem, ibi: *Magistro et fratrib. Militia Hospitalis S. Thomæ martyris Cantuarien. Acconen.* Item ex bulla Alexandri IV, ibi: *Thoma magistro et fratribus Hospitalis Sancti Thome Martyris Acconen.* Vocantur etiam sancti Joannis Acconensis milites, quia ad exemplum equitum S. Joannis Hierosolymitani, in Accone civitate seu Ptolemaide infirmis inserviebant, Franciscus Mennenius, loc. cit. - Tamb., loc. cit., n. 93.

(101. *Equestris ordo Sancti Jacobi in Hispania*, ut tradunt Lucas episcopus Tuden-sis, Vasæus, Didacus Velera, Ambrosius de Morales, Illescas, in *Histor. Pontif.*, part. I, lib. IV, cap. 81; Fr. Emmanuel, *Qu. regular.*, tom. I, quæst. 5; apud Barb., cit., c. 41, num. 168, et in *Summa Apostolic. decis.*, verb. *Equites S. Jacobi de Spatha apud Hispanos*, num. 2 (qui tamen eos non sequitur, sed cum aliis tenet contrarium), dicunt quod institutus fuerit a Ramiro I, Castellæ rege, qui cum parva manu ingentes Maurorum copias viceret anno 846 ad amnum Clavigium, quem Hispani vocant *Clavayo*, ducente Christianorum copia sancto Jacobo apostolo, quem rex ipse album prementem equum, ac vexillum rubra cruce distinctum manu præferentem ante acies conspicatus est, in tanti protectoris honorem hanc sacram militiam instituit. Alii hujus ordinis originem referunt ad Alphonsum IX, Castellæ regem, qui ensiferis adjutoribus memorabili ad Navas Tolosanas victoria potitus, hujusmodi milites in unum collectos, privatis rebus in commune collatis, equites ad fidei defensionem contra infideles suscipiendam ordinavit. Ipse autem Barbosa, loc. cit., dicit quod equites Sancti Jacobi de Spatha apud Hispanos instituti sunt sub Regula Sancti Augustini a quibusdam Hispanis Legionensibus, et Gallicis, qui, bonis in commune collatis, se, suaque devovere Iutandis Christianis a Maurorum incursionibus, iis, maxime, qui ad Sanctum Jacobum Compostellanum peregrinarentur, ope et cura canonicorum regularium Sancti Eligii, cuius cœnobium non longe distat a Compostella. Et hoc anno 1170, Pontifice Alexandro III, Alfonso IX, Castellæ rege. Utcumque sit, certum est hunc ordinem

fuisse approbatum a dicto Alexandre III., constitut. 5, incipient. *Benedictus Deus*, iii Nonas Julii 1175.

(102. *Equestris ordo S. Jacobi in Lusitania* eadem habet initia, quæ ordo S. Jacobi in Hispania, et eamdem S. Augustini Regulam profitetur. Et hujus ordinis privilegia habentur in constitutione 32 Gregorii XIII, incip. *Ex Apostolicae Sedis*; et in constitut. 24 Pauli V, incip. *Majestatis*; in qua concedit, ut Equites S. Jacobi de Spatha regni Portugalliae contra infideles per quinquennium militantes, ejusdem Militiæ commendas consequi possint; Tambur., loc. cit., num. 95; Barbos., in *Summa*, verb. *Equites S. Jacobi apud Lusitanos*, et cit. c. 41, n. 169, et alii apud ipsos.

(103. *Equestris ordo S. Mariae Gloriosæ apud Italos*, ut refert Barb. cit., cap. 41, n. 171, et in *Summa*, verb. *Equites S. Mariae gloriae apud Italos*, qui reponit ipsum inter Militares Regulam S. Augustini observantes, institutus est a P. Bartholomæo de Vicentia ordinis Prædicatorum ejusdem Urbis episcopo, anno 1233, Pontifice Gregorio IX. Tamburin. autem, loc. cit., n. 96, cum aliis dicit, fuisse institutum temporibus Urbani VI. Cum enim Bononiæ et Mutinæ tunc temporis nobiles quidam viri a publicis oneribus alienati, prædicto Pontifici suppliassent pro Nova Militia hac instituenda, horum precibus annuit, atque ita novus hic ordo erectus est, et floret maxime Bononiæ et Mutinæ sub nomine S. Mariae Matris Domini.

(104. *Equestris ordo S. Mariae de Mercede* institutus fuit a Jacobo I, Aragoniæ regе sub Regula S. Augustini, anno 1218 (143), Pontifice Honorio III. Barbosa, cit., c. 41, n. 171, et in *Summa*, verb. *Equites S. Mariae de Mercede apud Aragonios*; Marulus, in *Oceano relig.* 6, pag. 335, ubi dicit, fuisse extinctum non sine maximo captivorum fidelium damno. Quem ordinem militasse sub Regula Sancti Benedicti multi contendunt cum Tamburino, loc. cit., q. n. 80.

(105. *Equestris ordo S. Mariae de monte Carmelo apud Gallos* institutus est a Philiberto Neresiano Gallo sub Regula S. Augustini anno 1607, Pontifice Paulo V, regnante in Gallia Henrico IV, et fuit approbatus a dicto Paulo V, constit. 41, incip. *Romanus*. Barb., cit., cap. 41, n. 173, et alii.

ARTICULUS IV.

Quoad tertiam principaliorem regulam, et militantes sub ipsa

SUMMARIUM.

1. Tertia principalior regula est S. Benedicti, ab eodem sancto instituta. — 2. Specuensis, sive Casuensis, aut Benedictina congregatio. — 3. Sicula congr. — 4. Gallica congr. — 5. Benchorensis congregatio in Hibernia. — 6. S. Augustini Santuariensis congregatio in Anglia. — 7. Valleclarensis, seu Cirbitana congregatio. — 8. Liriensis congregatio in Gallia. — 9. Floriacensis congregatio. — 10. Ingirviensis, seu Giribenna congregatio in Anglia. — 11. Fuldensis congregatio in Germania. —